วา่มี 2 ประเด็นหลัก ได้แก่ ปัญหาความเป็นอิสระของ กสท.

ในก ากับดูแลเนื้อหาที่มีนัยยะทางการเมอืง และปัญหาการก ากับดูแลภายใต้หลักนติิธรรมและการมแีบบแผนปฏบัิติท่ี

ด ี

ท้ังนี้ การศึกษาข้างต้นสอดคล้องกับผลการศึกษาวิจัยเร่ือง “การก ากับดูแลเนื้อหารายการข่าวในโทรทัศน์

ภาคพื้นดินท่ีออกอากาศในระบบดิจิทัลในช่วงหลังรัฐประหาร พ.ศ. 2557 ของ Srichamnan (2015) ซึ่งสรุปผล

การศกึษาวา่ การก ากับดูแลเนื้อหารายการข่าวให้ความส าคัญกับเนื้อหาด้านการเมืองเป็นอันดับแรกเพราะอยู่ภายใต้

การปกครองของ คสช. โดย คสช. ได้แต่งตั้งคณะท างานติดตามสื่อเพื่อท าหน้าท่ีเฝ้าระวังและตรวจสอบเนื้อหา

ดังกล่าวซึ่งคณะท างานจะส่งข้อมูลการตรวจสอบให้ กสทช.ทุกสัปดาห์เพื่อให้น าไปพิจารณาว่าเข้าข่ายผิด มาตรา 37